
Imprensa Oficial
do Município de Osasco

DISTRIBUIÇÃO  GRATUITA  OSASCO, 14 DE JUNHO DE 2002 EDIÇÃO Nº 228 - ANO V

PODER EXECUTIVO

OUVIDORIA

0800-7711175

DA PREFEITURA

GERAL

GP - GABINETE  DO
PREFEITO

RESUMO DE PORTARIAS

CELSO ANTONIO GIGLIO,  Prefeito do Mu-
nicípio de Osasco, usando das atribuições
que lhe são conferidas por Lei,

R E S O L V E:

CESSAR OS EFEITOS

854 –  da Portaria Nº 1396, de 30 de março
de 2001, no que se refere a designação de
FERNANDA REGINA RIBEIRO, Chefe de Se-
ção, ref. 38-A, da Seção de Expediente, do
Departamento para Assuntos de Comercio
e Serviço, da Secretaria de Industria, Co-
mercio e Abastecimento, em vigor na data
de sua publicação.

EXONERAR

852– a pedido, JOSE ANTONIO
FRANZZOLA, do cargo de Secretário
Municipal,  da Secretaria de Trabalho e
Emprego, retroagindo seus efeitos a 10 de
junho do ano em curso.

855– nos termos do artigo 35, parágrafo
2º, da Lei Municipal Nº 836, de 17 de abril
de 1969, RITA DE CÁSSIA MARCOLINO, do
cargo de provimento efetivo  de  Auxiliar
de Enfermagem,   lotada na Secretaria de
Saúde, em vigor na data de sua publica-
ção.

856 – a pedido, ANTONIA RAVAGIO, do
cargo de provimento efetivo  de   Auxiliar
de Enfermagem, lotada na Secretaria de
Saúde, retroagindo seus efeitos a 24 de
maio do ano em curso.

857 – a pedido, OLÍVIA ROSA DO NASCI-
MENTO, do cargo de provimento efetivo
de   Auxiliar de Enfermagem, lotada na
Secretaria de Saúde, retroagindo seus efei-
tos a 24 de maio do ano em curso.

858 – a pedido, LUCIANE MARIA
BATALHONE, do cargo em comissão de
Chefe de Creche,  ref. 38-A, da Creche
Giuseppa Bersani Michelin, lotada na Se-
cretaria de Educação, retroagindo seus
efeitos a 28 de maio do ano em curso.

859 – LEDA CRISTINA PARREIRA TOMANIK,
do cargo em comissão de   Chefe de Se-
ção,  ref. 38-A, da Seção de Expediente,
lotada na Secretaria dos Negócios da Ad-
ministração, em vigor na data de sua publi-
cação.

860 – LUCILIO NUNES CERQUEIRA, do car-
go em comissão de   Chefe de Seção,  ref.
38-A, da Seção de Programação Z.N, do
Departamento de Administração Funerária,
lotada na Secretaria de Serviços Munici-
pais, em vigor na data de sua publicação.

861 – RILDO HERNANDES FREIRE, do cargo

em comissão de   Guarda Civil Municipal,
ref. G-016-A, da GCM VII – Inspetor Chefe
Regional, lotado na Secretaria de Governo,
em vigor na data de sua publicação.

EXONERAR/NOMEAR,  nos termos do arti-
go 20, II, da Lei Municipal Nº 836, de 17 de
abril de 1969 e suas posteriores alterações,

850 – PATRÍCIA TEODORO RABELO CRUZ,
do cargo em comissão de  Assistente de
Secretário,  ref. 31-A; para exercer o car-
go em comissão de Coordenador de Ad-
ministração Regional , ref. 42-A, junto a
Regional 10, lotada na Secretaria de Obras
e Transportes, retroagindo seus efeitos a
07 de junho do ano em curso.

862 – LOURIVAL BARRETO LEITE, do car-
go em comissão de  Encarregado de Ser-
viço,  ref. 30-A, do Serviço de Controle, da
divisão de Tráfego, da Secretaria de Co-
municação Social; para exercer o cargo em
comissão de Chefe de Seção , ref. 38-A,
junto a Seção de Programação Z.N. do De-
partamento de Administração Funerária,
lotado na Secretaria de Serviços Munici-
pais. Designá-lo, para prestar serviços junto
a Secretaria de Saúde,  em vigor na data
de sua publicação.

NOMEAR, nos termos do artigo 20, II, da Lei
Municipal Nº 836, de 17 de abril de 1969 e
suas posteriores alterações,

851 – ALEXANDRE TEODORO RABELO
CRUZ, RG. 28.510.986-8, para exercer o
cargo de Chefe de Seção,  ref. 38-A, jun-
to a Seção de Limpeza de Curso D’Agua,
do Departamento de Obras por Administra-
ção Direta, lotado na Secretaria de Obras e
Transportes, retroagindo seus efeitos a 07
de junho do ano em curso.

853 – ANTONIO ROBERTO ESPINOSA, RG.
3.995.925, para exercer o cargo de Se-
cretário Municipal,  da Secretaria de Tra-
balho e Emprego, retroagindo seus efeitos
a 10 de junho do ano em curso.

863 – MAURICIO DE CAMARGO, RG.
17.800.427, para exercer o cargo de Che-
fe de Seção,  ref. 38-A, junto a Seção de
Expediente, lotado na Secretaria dos Ne-
gócios da Administração. Designá-lo, para
prestar serviços junto a Secretaria de
Obras e Transportes, em vigor na data
de sua publicação.

864 – ADEMIR DOS SANTOS, RG.
6.545.606, para exercer o cargo de Encar-
regado de serviço,  ref. 30-A, do Serviço
de Fiscalização, lotado na Secretaria de
Meio Ambiente.Designa-lo, para prestar
serviços junto a Secretaria de Obras e
Transportes, em vigor na data de sua
publicação.

865 – CARLOS EDUARDO TAKAYAMA,
RG.16.757.598-3, para exercer o cargo de
Chefe de Unidade de Saúde,  ref. 38-A,
junto ao Hospital Municipal e Maternidade

Amador Aguiar, lotada na Secretaria de
Saúde, em vigor na data de sua publica-
ção.

866 – DAILSON AFONSO, RG.25.446.440-
3, para exercer o cargo em comissão de
Encarregado de Serviço,  ref. 30-A, jun-
to ao Serviço de Arquivo, do Departamento
de Expediente, lotado no Gabinete do Pre-
feito. Designá-lo, para prestar serviços jun-
to a Secretaria de Obras e Transpor-
tes, em vigor na data de sua publicação.

867 – PAULO ROBERTO DE SOUZA,
RG.7.199.575, para exercer o cargo em
comissão de Encarregado de Serviço,
ref. 30-A, lotado no Gabinete do Prefeito.
Designa-lo, para prestar serviços junto a
Secretaria de Saúde, em vigor na data
de sua publicação.

868 – ROBSON LOPES TEODORO,
RG.29.439.221-1X, para exercer o cargo
em comissão de Encarregado de Servi-
ço,  ref. 30-A, lotado no Gabinete do Prefei-
to. Designá-lo, para prestar serviços junto
ao  Fundo Social de Solidariedade, em
vigor na data de sua publicação.

869 – MARCO AURÉLIO POLETO,
RG.26.885.064-1, para exercer o cargo em
comissão de Encarregado de Serviço,  ref.
30-A, junto ao Serviço de Controle da Divi-
são  de Trafego, lotado na Secretaria de
comunicação Social. Designá-lo, para pres-
tar serviços junto a Secretaria de Saúde,
em vigor na data de sua publicação.

870 – ADILSON IRENE, RG. 11.856.989-2,
para exercer o cargo em comissão de Guar-
da Civil Municipal,  ref. G-016-A, junto a
GCM VII Inspetor Chefe Regional, lotado na
Secretaria de Governo, em vigor na data
de sua publicação.

DESIGNAR

871 – ROBERTO RAPOSO PIMENTEL, para
compor a Comissão Permanente de
Licitações,  instituída através da Portaria
Nº 1017, de 09 de fevereiro de 2001, pela
Secretaria de Assistência e Promoção So-
cial, em substituição a CRISTIANE DE
MAMBRO POTENÇA, em vigor na data de
sua publicação.

872 – LUIZ CARLOS LELLIS, substituindo
MOSES KECHICHIAN – Titular e JOSE PE-
REIRA DIAS, substituindo LUIZ CARLOS
LELLIS – Suplente, para comporem o con-
selho Municipal do Idoso,  instituído atra-
vés da Portaria Nº 508, de 27 de março de
2001, em vigor na data de sua publicação.

DISPENSAR DO PONTO

873 – nos dias  04 e 05 de junho do ano
em curso,  a Sra. ODETE LOPES
SANTANA, Chefe de Creche, ref. 38-A,
lotada na Secretaria de Educação, tendo
em vista a participação da mesma  do Cur-
so de Psicopedagogia na UNISA: 10
anos fazendo história e resgatando o
passado, realizando o presente e pla-

nejando o futuro,  a realizar-se nos Insti-
tuto de Psicopedagogia da UNISA – Capital
do Estado de São Paulo, em vigor na data
de sua publicação.

874 – nos dias  10 e 11 de junho do ano
em curso,  a Sra. NEUZA MARIA FIORITTA,
Assessor, ref. 46-A, lotada na Secretaria
de Educação, tendo em vista a participa-
ção do mesmo  do Seminário FNDE –
Espectos Financeiros , a realizar-se no
Hotel Excelsior – Capital do Estado de São
Paulo, em vigor na data de sua publicação.

875 – nos dias  27 a 29 de maio do ano
em curso,  a Sra. NADAGIL DE LOUSAS
GARCIA SOUSA, Professor de Educação
Básica I,  lotada na Secretaria de Educa-
ção, tendo em vista a participação da mes-
ma  do Circuito Gestão – Modulo V –
“Gestão do Projeto Pedagógico:
Alavancando o Sucesso da Escola” , a
realizar-se na Cidade de Botucatu  - SP, em
vigor na data de sua publicação.

CONSTITUIR COMISSÃO

876 – Constituir Comissão Especial
Permanente de Avaliação de imóveis
– instituída pelo Decreto Nº 7.874, de 02 de
março de 1994, conforme abaixo descrita:

Pela Secretaria de Obras e Transportes
VANDER MASOCO

Pela Secretaria dos Negócios da Fa-
zenda
ANTONIO CRUCELLI JUNIOR

Pela Secretaria dos Negócios Jurídicos
ERNESTO DE OLIVEIRA SILVA
A Comissão de que trata-se esta Portaria
tem como objetivo proceder Avaliação de
Imóveis para fins de desapropriação. Fica
revogado o Decreto Nº  6.781, de 30 de
abril de 1991, em vigor na data de sua pu-
blicação.

APOSENTAR

877 – por invalidez, JOSEFA LUIZ DA SIL-
VA Servente de Escola, ref. e grau 18-C,
efetiva, lotada na Secretaria de Educação,
conforme Processo Nº 28.150/02, em vigor
a partir de 27 de junho do ano em curso.

PROGRESSÃO DE LETRAS

878 – CONSIDERANDO que a Lei Municipal
Nº 1.696, de 12 de agosto de 1982, estabe-
lece em seu artigo 3º, a Aplicação de Sis-
tema de Progressão aos Servidores
Municipais, em conformidade com a Lei
Nº 2.124/89, artigo 36, da Lei Complemen-
tar Nº 06, de 12 de Dezembro de 1991 e Lei
Complementar Nº 07, de 29 de Maio de 1992,
R E S O L V E:
Apostilar  as Portarias ou Títulos de Nome-
ação dos Servidores Públicos Municipais,
na forma abaixo estabelecida:

EFETIVO:

De: Ajudante Geral 18 C



 EXPEDIENTE - Órgão Oficial criado pelo Decreto nº 8.607, de 04 de março de 1998 - Editado pela Secretaria de Comunicação Social, através do Departamento de Divulgação

Av. Bussocaba, 300 - CEP 06023-901 - Fone 3652 9190 - Jornalista Responsável ELIANE C. LAGE - MTB nº 15.898 - IMPRESSO EM OFICINAS PRÓPRIAS - e-mail: prefeitura@osasco.sp.gov.br

OSASCO, 14 DE JUNHO DE 2002PÁGINA 2 Imprensa Oficial do Município de Osasco

GERAL

Para: Ajudante Geral 18 D
João Dias Freitas
a partir de 29.04.2002
José Martins Alves
a partir de 14.04.2002
Manoel Alves da Silva
a partir de 01.04.2002
Narcizo Antonio de Oliveira
a partir de 15.04.2002

De: Ajudante Geral 18 D
Para: Ajudante Geral 18 E
Manoel Procopio de Moraes
a partir de 15.03.2002

De: Assistente Administrativo 24 C
Para: Assistente Administrativo 24 D
Décio Missiano de Oliveira
a partir de 23.04.2002
Elisabete Nachbar de Oliveira
a partir de 29.04.2002
Liamara Pavan de Siqueira
a partir de 23.04.2002
Maria de Fatima Gama de Aquino
a partir de 12.04.2002
Maria Terezinha Dias da Cunha
a partir de 24.04.2002
Rita Maria de Lima Carvalho
a partir de 25.04.2002
Rosi Margarete de Souza Morelli
a partir de 23.04.2002
Rubens de Souza
a partir de 23.04.2002
Sonia Maria de Carvalho Rodrigues
a partir de 29.04.2002

De: Assistente Administrativo 24 D
Para: Assistente Administrativo 24 E
Edivaldo Amaro da Silva
a partir de 12.03.2002

De: Assistente Administrativo 24 E
Para: Assistente Administrativo 24 F
Emilio Rodrigues dos Santos
a partir de 03.04.2002

De: Assistente Social 40 C
Para: Assistente Social 40 D
Clerismar Pinho Farias Nogueira da Silva
a partir de 23.04.2002

De: Atendente 18 F
Para: Atendente 18 G
Eliete Maffeis Juliani
a partir de 21.04.2002

De: Auxiliar de Defesa Civil 24 C
Para: Auxiliar de Defesa Civil 24 D
Farid Ajouri
a partir de 30.04.2002
Nivaldo Costa Silva
a partir de 15.04.2002

De: Auxiliar de Defesa Civil 24 E
Para: Auxiliar de Defesa Civil 24 F
José Aparecido Manholeto
a partir de 25.04.2002

De: Auxiliar de Enfermagem 30 A
Para: Auxiliar de Enfermagem 30 B
Beatriz Maria Paes Monteiro
                              a partir de 09.04.2002
Marcia Cristina Maria do Nascimento
a partir de 24.05.2001
Maria Apparecida Freitas de Jesus
a partir de 04.12.2001

De: Auxiliar de Recursos Humanos 31 E
Para: Auxiliar de Recursos Humanos
31 F
José Aparecido dos Santos
a partir de 09.04.2002

De: Auxiliar de Serviços Gerais 18 B
Para: Auxiliar de Serviços Gerais 18 C
Rosana Martins de Camargo Silva
a partir de 03.04.2002

De: Auxiliar de Serviços Gerais 18 C
Para: Auxiliar de Serviços Gerais 18 D
Adelice Rodrigues dos Santos
a partir de 19.04.2002
Joana Darc Ferreira dos Santos Silva
a partir de 27.04.2002
Lourdes Maria Ferreira da Silva

a partir de 13.04.2002
Maria de Lourdes de Lana
a partir de 04.04.2002

De: Auxiliar de Serviços Gerais 18 E
Para: Auxiliar de Serviços Gerais 18 F
Adelino da Silva
a partir de 06.04.2002

De: Biologista 40 C
Para: Biologista 40 D
Oswaldo Gonçales Sanchez
a partir de 11.04.2002

De: Coordenador Técnico 30 C
Para: Coordenador Técnico 30 D
Rosângela Ferreira Martins Cornaglia
a partir de 14.04.2002

De: Coordenador Técnico 30 D
Para: Coordenador Técnico 30 E
João Baptista da Gama Albernaz
a partir de 27.04.2002

De: Coordenador Técnico 30 F
Para: Coordenador Técnico 30 G
Ione Aparecida Lopes
a partir de 16.04.2002

De: Coordenador Técnico 30 H
Para: Coordenador Técnico 30 I
Vander Masoco
a partir de 10.04.2002

De: Dentista 40 B
Para: Dentista 40 C
Marcelo Angotti
a partir de 28.04.2002

De: Dentista 40 G
Para: Dentista 40 H
Vera Lucia Zarzur Gonçalves
a partir de 29.04.2002

De: Encanador 20 H
Para: Encanador 20 I
Santo Toniolo
a partir de 08.06.2001

De: Enfermeiro  40 A
Para: Enfermeiro 40 B
Helenice Francisca de Souza
a partir de 13.12.2001

De: Fiscal Municipal 28 B
Para: Fiscal Municipal 28 C
Marcus Aurélio Francisco do Nascimento
a partir de 28.04.2002

De: Fiscal Municipal 28 D
Para: Fiscal Municipal 28 E
Walter Ferreira Pita
a partir de 26.04.2002

De: Guarda Civil Municipal G 01 C
Para: Guarda Civil Municipal G 01 D
Humberlindo Gomes Rabelo
a partir de 19.04.2002
João Maria Monterio Rozalio
a partir de 10.04.2002
Jorge Bezerra de Lima
a partir de 10.04.2002
Luiz Carlos Riggo
a partir de 25.04.2002
Marcus Roberto Ferreira
a partir de 14.04.2002
Rogério Gonçalves Ferreira
a partir de 19.04.2002

De: Guarda Civil Municipal G 01 D
Para: Guarda Civil Municipal G 01 E
Marcio Luiz dos Santos
a partir de 22.04.2002

De: Lançador 27 C
Para: Lançador 27 D
Palmira Taize Mendes Vannineiva
a partir de 30.04.2002

De: Leiturista Entregador 25 C
Para: Leiturista Entregador 25 D
Valdi Borges de Almeida
a partir de 19.04.2002

De: Leiturista Entregador 25 D

a partir de 26.04.2002

De: Pedreiro 20 C
Para: Pedreiro 20 D
José Ribamar Veloso
a partir de 25.04.2002
Vagner Santoro Ziurkelis
a partir de 26.04.2002

De: Pedreiro 20 D
Para: Pedreiro 20 E
José Maria Leite Pimentel
a partir de 14.04.2002
Valdir David Klein
a partir de 17.04.2002

De: Pintor 20 C
Para: Pintor 20 D
Paulo Severino Soares Castro
a partir de 14.04.2002

De: Professor de Ed. Básica M 01 B
Para: Professor de Ed. Básica M 01 C
Edilaine Rodrigues Piedade
a partir de 26.04.2002

De: Professor de Ed. Básica M 01 C
Para: Professor de Ed. Básica M 01 D
Ana Cristina Penov
a partir de 24.04.2002
Ana Lucia Valentin Petrasso
a partir de 14.04.2002
Andrea Luiza Costa da Silva
a partir de 07.04.2002
Dalva Alves Felix
a partir de 23.04.2002
Dalva Lucia Frederico Vieira
a partir de 19.04.2002
Débora Meyrise Nascimento do Amaral
a partir de 03.04.2002
Fabiana Mekhain
a partir de 16.04.2002
Marcilene Maria Gonçalves Fernandes
a partir de 04.04.2002
Maria Cleusa Nery
a partir de 05.04.2002
Maria de Fátima Garcia Soares
a partir de 14.04.2002
Maria Gonçalves de Moraes
a partir de 14.04.2002
Patrícia Paixão Santos Correia
a partir de 03.04.2002
Simone Bezerra Galindo de Oliveira
a partir de 07.03.2002
Sônia Alves Dionisio Bonatto
a partir de 03.03.2002
Teresinha de Fátima Silva e Santos
a partir de 28.04.2002
Vanda Aparecida Ramos Nogueira
a partir de 11.04.2002
Vanda Rosa de Oliveira Jarnyk das Neves
a partir de 29.03.2002
Vera Cherbeluka Gadioli
a partir de 06.04.2002
Verginia Morales Leite
a partir de 06.04.2002

De: Professor de Ed. Básica M 01 D
Para: Professor de Ed. Básica M 01 E
Cristina Aparecida Braghetto Bezerra
a partir de 11.04.2002
Elaine Cristina Gaban
a partir de 24.04.2002

De: Professor de Ed. Básica M 01 E
Para: Professor de Ed. Básica M 01 F
Clarice das Dores Andre Massa
a partir de 18.04.2002
Rita de Cassia Sant’Ana da Silva
a partir de 26.03.2002
Suzana Mancini de Sousa Pestana
a partir de 11.04.2002

De: Professor de Ed. Básica M 01 H
Para: Professor de Ed. Básica M 01 I
Irma Maria Turbiani de Almeida
a partir de 13.04.2002
Mara Havel Sartoris
a partir de 17.04.2002
Rosangela Modesto de Oliveira
a partir de 25.04.2002

De: Servente de Escola 18 C
Para: Servente de Escola 18 D
Aparecida Pereira Dias

Para: Leiturista Entregador 25 E
Waldir Luiz Dias
a partir de 06.04.2002

De: Médico 40 A
Para: Médico 40 B
Ederson Vander Bueno
a partir de 28.04.2002
Débora Alves Martins
a partir de 13.04.2002

De: Médico 40 B
Para: Médico 40 C
Marlene da Rocha
a partir de 19.04.2002
Ricardo Rirsch
a partir de 22.04.2002

De: Médico 40 C
Para: Médico 40 D
Atílio Marchi Neto
a partir de 17.04.2002
Bruno Pequeno Zaccara
a partir de 19.04.2002
Eliana Vasconcelos Carvalho
a partir de 04.04.2002
Elisabete Belussi
a partir de 27.04.2002
Jorge Luis de Sá
a partir de 29.04.2002
José Marcos Battaglini
a partir de 14.04.2002
Marcos Joel Thomazelli
a partir de 15.04.2002
Mario Gemaque Vilhena
a partir de 29.04.2002
Mario Yochimi Miura
a partir de 27.04.2002
Milka Risnik Romeiro
a partir de 13.04.2002
Soraia Tahan
a partir de 14.04.2002

De: Médico 40 E
Para: Médico 40 F
Celmo Roberto de Melo
a partir de 21.04.2002
Eugênio Fomim
a partir de 24.03.2002

De: Médico 40 G
Para: Médico 40 H
Mario Miranda da Mota Junior
a partir de 01.04.2002

De: Motorista de Transp. Leves 24 C
Para: Motorista de Transp. Leves 24 D
Luiz de Oliveira
a partir de 17.04.2002
Marcos Antonio David
a partir de 11.04.2002

De: Oficial Administrativo 25 C
Para: Oficial Administrativo 25 D
Eduardo Alberto Rangel
a partir de 23.04.2002

De: Oficial Administrativo 25 D
Para: Oficial Administrativo 25 E
Janete Clarice Boccato de Fonseca
a partir de 19.04.2002

De: Operador de Computador 30 D
Para: Operador de Computador 30 E
Francisca Maria Gomes da Silva
a partir de 19.04.2002

De: Pajem 20 C
Para: Pajem 20 D
Célia Pereira dos Santos

a partir de 22.04.2002
Clevenice Ferreira
a partir de 08.04.2002
Maria de Fátima Barros Rodrigues
a partir de 25.04.2002
Maria de Lourdes Zanoni
a partir de 14.04.2002
Olga Jollembeck dos Santos
a partir de 22.04.2002
Silvia Regina Cardoso da Silva
a partir de 07.04.2002

De: Pajem 20 D
Para: Pajem 20 E
Ivonete Cirilo dos Santos



OSASCO, 14 DE JUNHO DE 2002 Imprensa Oficial do Município de Osasco PÁGINA  3

a partir de 30.04.2002
Teresinha Trintade Lelis
a partir de 07.02.2002

De: Servente de Escola 18 D
Para: Servente de Escola 18 E
Enaura Ribeiro Gomes
a partir de 30.04.2002
Maria Valdecy Silvestre Ferreira
a partir de 06.04.2002

De: Técnico em Edificações 28 D
Para: Técnico em Edificações 28 E
Marici da Silveira
a partir de 15.04.2002

De: Telefonista 24 B
Para: Telefonista 24 C
Sandra Sueli de Oliveira
a partir de 22.04.2002

De: Vigia 18 B
Para: Vigia 18 C
João Batista Cardoso
a partir de 08.04.2002

De: Vigia 18 C
Para: Vigia 18 D
Gerson Alves da Silva
a partir de 08.04.2002
Jair da Silva
a partir de 04.04.2002

De: Vigia 18 D
Para: Vigia 18 E
Carlos de Souza Ramos
a partir de 19.04.2002

Em vigor na data de sua publicação.

R E T I F I C A C Ã O

Na Portaria Nº 844, de 29 de maio do ano
em curso, LEIA-SE:  dispensar do ponto
nos dias 10 e 11 de junho do ano em curso,
e não como foi publicado.

AVISO DE REABERTURA
LOCAL: Av. Lourenço Belloli, n.º 1.100 -
Parque Industrial Mazzei - OSASCO/SP -
MODALIDADE: Edital de TOMADA DE PRE-
ÇOS N.º 020/01 - OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGE-
NHARIA PARA EXECUÇÃO DA REFORMA
E AMPLIAÇÃO DA EMEI ALICE
MANHOLER PITERI, SITUADA NA RUA
ALEXANDRE BAPTISTONE, N.º 579 - KM
18 - OSASCO -  SP.  VISITA A OBRA: DIA
19 de julho de 2002, às 10:00 horas - EN-
CERRAMENTO:  Dia 25 de julho de 2002,
às 09:00 horas - PASTA: À disposição das
empresas CADASTRADAS - VALOR:
R$_140,00.

OSASCO, 07 DE JUNHO DE 2002

PLÍNIO FERRAZ DE OLIVEIRA
Diretor

Presidente

DCLC - DEPTO.
CENTRAL DE
LICITAÇÕES E
COMPRAS

SED - SECRETARIA
DE EDUCAÇÃO

Retificação

Na  edição nº 227 da   Imprensa Oficial do
Município de Osasco do  dia 07 de junho de
2002- onde se lê: Relação de vagas para o
Concurso de Remoção/2002 - Educação
Infantil
Nº     Unidade       Classes          Vagas
                                Vagas        Potenciais

23   Emei Providênciados A. Carreira
                                   01                 00
42   Emei Elide  Alves  Dóri   Profª
                                   01                 11

Leia-se :
Relação de vagas para o Concurso de Re-
moção /2002 – Educação  Infantil

Nº     Unidade       Classes          Vagas
                                Vagas        Potenciais

23   Emei Providênciados A. Carreira
                                   01                 01
42   Emei Elide  Alves  Dóri   Profª
                                   01                 10

OSASCO, 14 DE JUNHO DE  2002
_________________

CONVOCAÇÃO

Atendendo ao disposto no Edital do Concur-
so de Remoção de Titulares  de cargo de
professor de Educação Básica I do Municí-
pio de Osasco/2002, ficam    convocadas as
candidatas para escolha de vaga no dia 25/
06/02, ás 09:00 horas, no  Salão Nobre do
Paço Municipal de Osasco, situado na  Ave-
nida Bussocaba,300.

OSASCO, 14 DE JUNHO DE 2002

MAGALI B.  DE M. ARAGONI
Secretária Municipal

DEPARTAMENTO DE
ADMINISTRAÇÃO DO PESSOAL

“ABANDONO DE EMPREGO”

Prefeitura do Município de Osasco solicita
o comparecimento da servidora indicada no
prazo de 05 (cinco) dias, caso contrário o
não comparecimento se caracterizará no
“Abandono de Emprego” conforme o artigo
482 “i” da CLT.

NOME/CPTS/SÉRIE

SANDRA LÚCIA ROSA
14.9894
SERIE S-010

ADEMIR MARTINS DE TOLEDO
Diretor

SNA - SECRETARIA
DOS NEGÓCIOS
ADMINISTRATIVO

SNF - SECRETARIA
DOS NEGÓCIOS DA
FAZENDA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO N o 019/2.002
De acordo com o artigo 303 da Lei 1434/77,
Código Tributário Municipal, ficam
convocados a comparecer na Rua Narciso
Sturlini, 201, Sala 01, no prazo de 10 (dez)
dias a contar da publicação deste Edital na
Imprensa Oficial do Município de Osasco,
os devedores a seguir relacionados, a fim
de solverem os débitos pertinentes a
ALUGUEL DE BOX.

NOME - END - BOX - EXERCÍCIO - DÍVIDA-
LIVRO

ANTONIO A. DOS SANTOS
PRAÇA PADROEIRA DO BRASIL, 187 –
APTO. 62 – JD. AGÚ – OSASCO – SP
                      22/23      2.001        351-01-S
                        “            2.001        353-01-S
                       “            2.001        354-01-S
                       “            2.002        355-01-S
                       “           2.002        358-01-S

ARNALDO SALVADOR  MACEDO
RUA QUINZE DE NOVEMBRO, 55 – JD.
CIPAVA – OSASCO – SP
                    42/53        2.001        352-01-S
                       “            2.002        356-01-S
                       “            2.002       357-01-S

OSASCO, 06 DE JUNHO DE 2.002

FRANCISCO JOSÉ ROCHA
Secretário dos Negócios da Fazenda

SNJ - SECRETARIA
DOS NEGÓCIOS
JURIDICOS

Departamento Judicial

Considerando o processado torna público
o INDEFERIMENTO dos processos:

Processo                Interessado
25.313/01              Maria Monteiro Rebollo
27.327/01              Ivanil Moreira da Silva
37.946/01              Vania da Silva Botelho
41.927/01              Cibele Rodrigues

OSASCO, 07 DE JUNHO DE 2002.

ANTONIO CARLOS NETO
Diretor

 ____________________

CONVÊNIO: 003/2002
PROCESSO: 32.383/2001
CONVENENTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO
DE OSASCO
C O N V E N I A D A : A S S O C I A Ç Ã O
DESPORTIVA CLASSISTA BCN – ADCBCN
ASSUNTO: DESENVOLVIMENTO DO ES-
PORTE – MODALIDADES DE VOLEIBOL E
BASQUETEBOL FEMININO
VALIDADE : 03 (TRÊS) ANOS, A PARTIR DA
DATA DA ASSINATURA
ASSINATURA : 23/04/2002

RETIFICAÇÃO :
Na edição nº225 da Imprensa Oficial do
Município de Osasco, de 24 de maio de
2002,  referente ao Termo nº 054/02.

ONDE SE LÊ:
Processo Administrativo nº 20.685/1990.

LEIA –SE:
Processo Administrativo nº 20.685/1989.

OSASCO, 07 DE JUNHO DE 2002

Processo Administrativo n.º 095/02
Carta Convite n.º  011/02

CONTRATO n.º 006/02
OBJETO :  Elaboração de Pesquisa Sócio
Econômica.

PARTES:
a) Fundação Instituto Tecnológico de
Osasco

  b) Opinião Pesquisa, Análise e Consultoria
S/C Ltda.

OSASCO, 04 DE JUNHO DE 2002

PAULO  SARTOR
Presidente

____________________

Processo de Compras 170/02
Carta Convite 015/02
OBJETO : Aquisição de Capela para Labo-
ratório de Fotojornalismo

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Fica adjudicado o objeto acima, nos termos
da Lei 8.666/93 e demais alterações posteri-
ores,  em favor da empresa Resinfiber
Equipamentos Industriais Ltda , posto
que foi considerada vencedora do certame,
com proposta no menor valor unitário .

OSASCO, 27 DE MAIO DE 2002

LUIZ BARTA FILHO
Presidente da Comissão de Licitações

FITO - FUNDAÇÃO
INSTITUTO
TECNOLÓGICO DE
OSASCO

Processo de Compras 170/02
Carta Convite 015/02
OBJETO : Aquisição de Capela para Labo-
ratório de Fotojornalismo

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Homologo o certame, o que faço, ampara-
do no parecer da Nobre Assessora jurídi-
ca, cumpram-se, no mais,  as demais for-
malidades da Lei.

OSASCO, 27 DE MAIO DE 2002

PAULO SARTORI
Presidente

pr
ef

ei
tu

ra
 @

os
as

co
.s

p.
go

v.
br



OSASCO, 07 DE JUNHO DE 2002PÁGINA 4 Imprensa Oficial do Município de Osasco
continuação da pág. 3

 continua na pág. 5

JARI – JUNTA ADMINISTRATIVA DE RECURSOS INFRAÇÕES

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO COM PRAZO DE 30 DIAS ( ARTIGO 281 PARÁGRAFO ÚNICO INCISO II ( ALTERADO PELA LEI Nº 9602/98 DO CNT ).
FAZ SABER, A TODOS  QUANTOS O PRESENTE EDITAL VIREM OU DELE  CONHECIMENTO TIVEREM E INTERESSAR POSSAM ESPECIALMENTE OS ABAIXO, EM RAZÃO DE AUTUAÇÃO
FEITA POR AGENTE DE TRÂNSITO OU POR EQUIPAMENTO ELETRÔNICO NO DIA, HORA E LOCAL INDICADO NO MUNICÍPIO DE OSASCO:

PLACA             AIT                                                    NOME                                                                                                   ENDEREÇO
CTW0236 M430159682 ALEXANDRE RENATO MORAGA RAMOS DEZESSEIS, 538 CJ H SOROCABA I SOROCABA
COK1682 M430122527 JOSE LUIZ ALVES BORGES JOAQUIM AMARO, 321 CASA IPIRANGUINHA UBATUBA
BUF1022 M430132488 CLEMENTINA DE LOURDES COSTA GAMA COM OETERER, 1422 ALEM LINHA SOROCABA
CIW1144 M430156632 MARCILIO COLATRUGLIO SITIO VILA NOVA, 1 CASA ZONA RURAL POTIRENDABA
CEZ8293 M430140231 PEDRO BOTTESI DR RUBERLEI B DA SILVA, 856 CASA C UNIVERSITARIA CAMPINAS
CQL2099 M430141500 MARCOS PAULO ACCAUHY GUIMARAES ROSA FREI ANGELO MARIA, 66 CS JD STA CLARA TAUBATE
BUF9605 M430054623 MATIAS ALENCAR RESENDE ADHEMAR PEREIRA BARROS, 84 TERREA VL CARDOSO ITAPEVI
CCL6772 M430159182 MARCELO ALVES ARANHA MANUEL PEREIRA C NETO, 278 JD V LINDA SP
DCX4526 M430160293 FABIO MARTINS SIMOES ARARA, 156 TERREA VL AYROSA
CBJ8170 M430157341 MARCELO NEVES AV MUTINGA, 5298 CS V PIRITUBA
CIP1533 M430157960 ERISVALDO MOREIRA DA SILVA ANITA GARIBALDI, 95 PIRITUBA
CBS5825 M430158347 ALCIDES MARTINS SIMOES HARMONIA, 1271 SUMAREZINHO
DAC9401 M430157887 CLAUDIO FERRAZ PINHEIRO FOTOGRAFIA ME HARMONIA, 445 AP 104 PINHEIROS
CAE3508 M430158225 MARCIA RUMI MIYAMOTO MANUEL DA COSTA ATAIDE, 60 TERREO V UNIVERSITARIA
DEF5064 M430158708 TATIANA URESHINO JOSE PASCHOALE, 85 CS VL ALBA
DDC4435 M430160530 RITA CASTRO DA SILVA FRANCA PINTO, 305 AP 64 VL, MARIANA
DCD0373 M430143140 COLEGIO TEC JOAO P TERCEIRO SC LTDA PCA PRES GETULIO VARGAS, 213 CENTRO GUARULHOS
CKC0648 M430141885 GILBERTO PANDOLFI PAULO OROZIMBO, 776 ACLIMACAO
DCF9591 M430144579 ALEXANDRO BITTENCOURT CORSO SANTIN AL BARROS, 779 AP 7B STA CECILIA
BOG9388 M430157090 LUIS AUGUSTO DA SILVA ALEIXO JORGE, 45 SP
CVQ8704 M430144387 ROGERIO MARTINS LEITE FRANCA, 249 CASA 01 JD DAS NACOES
CGY4844 M430143457 ALUISIO FERREIRA BARBOSA PROJITADA, 13 CS 1 C VERDE SP
BPM8463 M430157093 MODENA TECNICA COMERCIAL HIDRAULICA LTDA ARMANDO PACHECO ALVES, 11 CASA VERDE
CBD3530 M430163037 RICARDO GIACOMO MORONI AV ORATORIO, 522 AP 132 V INDEPENDENCIA
CNZ4286 M430162530 LUCIANO DE OLIVEIRA SALES AV FUAD LUTFALLA, 267 VL M TRINDADE
CAG8775 M430163215 FRANCISCO DE ASSIS SALES EXISTENTE, 53 JD VARGINHA
BTU8692 M430157875 AGUINALDO GUEDES DA SILVA AL B DE LIMEIRA, 1125 AP 34 C ELISEOS
BWC3067 M430158402 JOSE ALMIR CARDOSO DA SILVA CRISTINA R CAMILO, 140 CS JD SILVEIRA BARUERI
CZY6556 M430157855 CESAR BRUNO AV ZELIA, 1240 TERREA PQ CAMARGOS BARUERI
CWM9113 M430067369 FABIO ROBERTO CWEJGORN DANCA DO FOGO, 91 AP COHAB ITAPEVI
KKG4397 M430162542 ANA MARIA CORREA VITAL BRASIL, 6 B N FAZENDINHA CARAPICUIBA
BWB9656 M430158405 EDUARDO ALVES RIBEIRO PASCHOEL R MAZILLI, 979 TERREA MUNHOZ JUNIOR
CHV5332 M430140246 ALEXANDRE RODRIGUES MARIO MACILIO, 25 CASA 01 VL S JOSE
BPE5805 M430158706 FRANCISCO MEIRY LEMOS LOPES AV MARGINAL, 1965 TERREA CIDADE ARISTON CARAPICUIBA
CLY9972 M430136256 SANDRO COSME DE MENEZES CAMPO GRANDE, 213 AP 48 COHAB CARAPICUIBA
CLY9972 M430136254 SANDRO COSME DE MENEZES CAMPO GRANDE, 213 AP 48 COHAB CARAPICUIBA
CLY9972 M430136258 SANDRO COSME DE MENEZES CAMPO GRANDE, 213 AP 48 COHAB CARAPICUIBA
CLY8303 M430160528 FERNANDO APAREIDO GALENI AV BRASIL, 204 APTO 304 COHAB CARAPICUIBA
CLL2719 M430158332 GLOBO CABO SA AV MIRUNA, 168 3º ANDAR MOEMA
CSE9584 M430163205 R E  N T LOCACAO E COMERCIAL LTDA AV PRES HUMBERTO A C BRANCO, 36 VL AUGUSTA
CSE9584 M430163204 R E  N T LOCACAO E COMERCIAL LTDA AV PRES HUMBERTO A C BRANCO, 36 VL AUGUSTA
BNQ8221 M430157074 CRISTIANO DE CAMARGO PARNAMIRIM, 227 CS JAGUARE
COT5909 M430158566 RITA DE LOURDES BUENO GARCIA CARAMURU, 641 AP 05 SAUDE
CEB4268 M430163036 PATRICIA APARECIDA ARAUJO JOSE DE IBARRA, 166 AP 44 A DO MANDAQUI
CFG8577 M430157081 LUCELIA DA SILVA ALELUIA ME PIQUINHU, 144 CS 1 VL RE
CBH8658 M430159177 CICERO JOAQUIM DA SILVA SANTO HENRIQUE, 431 FDS C1 VL RE
CJL7173 M430144945 WILKEN DAVID SANCHES AV CAMARA LEAL, 54 NOVA JAGUARA
GLS3590 M430122540 BASILIO LISNISCENCO AV ANA ALICE SAKATAUSKAS, 526 FDS CENTRO
BPF9580 M430158353 SILVIA CRISTINA GALANDA BRUNO ANGELI, 28 V CRISTIANI
CDT2384 M430160269 RUBENS MATILDES ANGELO AV PLUTAO, 9 CS 1 CENTRO
CEC8732 M430162234 RUBENS APARECIDO DA COSTA AUGUSTO FARINHA, 207 JD BONFIGLIOLI
DFA3582 M430157880 GEROSSAL SILVA PEREIRA AV GETULIO VARGAS, 990 AP 52 JD PIRATININGA
BTE0249 M430163165 CLAUDIO MARQUES FELIPE AV PROF FRANCISCO MORATO, 4517 FERREIRA
BTE0249 M430163166 CLAUDIO MARQUES FELIPE AV PROF FRANCISCO MORATO, 4517 FEREIRA
BNC6226 M430158565 JOSE GONCALVES DA SILVA FILHO RUA P RODRIGUES, 261 JD PIRATININGA
CWF9218 M430156992 MARCOS SERAFIM SILVA PAULA RODRIGUES, 250 AP 11 JD PIRATININGA
CAR0569 M430144264 JULIANA OLIVA DAMETO RIO PARANAPANEMA, 63 AP 14 IAPI
CNM0713 M430140645 ROSANGELA HENRIQUES FRUTUOSO MATEUS GROU, 335 PINHEIROS
BGE3974 M430128229 CLAUDIO ROBERTO DE MORAIS AV BRIG MANUEL R JORDAO, 1631 TERREA JD SILVEIRA BARUERI
CSB6462 M430141944 FRANCISCO SILVA FERREIRA FILHO IWAJIRO TAKAHASHI, 100 TERRA J TREMEMBE
CIO9567 M430122524 TRANSBRACAL PREST DE SERV IND E COM LTDA NAZARETH, 333 BARCELONA SAO CAETANO DO SUL
CZY6138 M430140173 GILMAR ROSA DA SILVA ELISABETE, 371 TERREA PQ DOS CAMARGOS BARUERI
CNL8429 M430155529 CRISTIANO GOUVEIA DE ARRUDA AV HUMBERTO DE CAMPOS, 28 VL YOLANDA
BZH0175 M430157471 VANDERLI DA SILVA SIMOES VICTORIO FERNANDO BOTTI, 23 TERREA JD CALIFORNIA
BJW6093 M430140702 MARCOS AURELIO BESERRA FRANCISCO DE  PAULA ALVARENGA, 42 CS VL AIROSA
DGJ1059 M430144628 MANUEL RIBEIRO CAVADAS NETO CEREJEIRA, 39 TERREA CID DAS FLORES
CMB4863 M430157490 ADRIANA DE ALMEIDA SOARES DAL POSS ULISSES SOARES, 20 CASA VL BORALLI
BUL2794 M430118723 LUCIANO BEDNAREK MARIA MENCK, 118 TERREA CONJ METALURGICO
CDN9461 M430160235 GUILHERME AUGUSTO SILVA DE QUEIROZ CARLOS DE LAERT, 34 CASA 02 JD VELOSO
CFM1607 M430158323 LUCIANO DE ARAUJO MAL J B M MORAES, 1644 JD CIRINO
CXZ0993 M430157187 CARLITO DE JESUS CHAVES LEONARDO N TELES, 35 A JD S J B VISTA
CNL6659 M430157550 AROALDO DOS SANTOS COSTA AMADEU AMARAL, 81 TERREA JD VELOSO
CGC4176 M430110869 AGUINALDO INACIO VAZ JUAN VICENTE, 33 TERREA JD JOELMA
DDL9602 M430139566 CINTIA SILVESTRONI LIMBERTE AL ANTURIOS, 482 RES 6 ALPHAVILLE SANTANA DE PARNAIBA
CWF3754 M430160232 DOUGLAS PIMENTEL DE JESUS JULIO MESQUITA FILHO, 106 TERREA CJ METALURGICOS
BZN5020 M430157322 DANIELA DE LIMA RIBEIRO DA SILVA DALIA, 941 TERREA JD DAS FLORES
BFK1001 M430160221 YUKIHARU FUKUSHIMA AV DIOGO ANTONIO FEIJO, 540 TERREA JD DAS FLORES
CID2532 M430162988 DIMAS ARNALDO GODINHO DR ALEXANDRE MARCONDES, 151 BUTANTA
CJA5485 M430138260 CLAUDIO APARECIDO RIBEIRO JOSE ALBANO, 543 VL BARRETO
CJP2298 M430122520 LUCIA HELENA CRUVENEL DA SILVA AV SAULLE PAGNOCELLI, 900 VL CARIOCA GUARULHOS
CMF4060 M430110874 HELENITA NUNES DE CARVALHO GUITICOROIA, 6 B PQ CENTRAL
CGM1193 M430144631 BEATRIZ CAMARGO DE MORAES ENG JOSE WALTER SENG, 263 JD REBOUCAS
CCB6320 M430157371 VALDENIR DE SOUZA PINHO AV AGUAS DAS PRATAS, 548 TERREA ROCHDALLE
CSX8417 M430139574 MANOEL GOMES DE OLIVEIRA VIELA PARTICULAR, 9 COHAB CARAPICUIBA
CBH8970 M430143002 RAIMUNDO NETO PAIVA AV RUI BARBOSA, 134 TERREA VL MUNICIPAL CARAPICUIBA
COG6043 M430140213 WAGNER BENEDITO DA COSTA HIMALAIA, 303 PQ CAPUAVA SANTO ANDRE
CEK5912 M430157961 TRANSBRACAL PREST DE SERV IND E COM LTDA NAZARETH, 333 BARCELONA SAO CAETANO DO SUL

SG - SECRETARIA DE GOVERNO



PÁGINA 5OSASCO, 14 DE JUNHO DE 2002 Imprensa Oficial do Município de Osasco
continuação da pág.4

BOA9977 M430158319 ANTONIO GRANDE DOS SANTOS FILHO PEDRO PINTO, 54 PIRITUBA
BOA9977 M430158313 ANTONIO GRANDE DOS SANTOS FILHO PEDRO PINTO, 54 PIRITUBA
BNP7346 M430158352 ROBERLANGE ALEXANDRE FERREIRA ALTINOPOLIS, 100 FDS ROCHDALE
CXZ9439 M430159181 GENESIO TEODORO GONCALVES PAULO E PEREIRA, 81 AP 95 JD BELA VISTA
CHW4276 M430140249 MARIA HELENA NEVES DE SOUZA NSA SRA DE FATIMA, 270 AP 61 JD BELA VISTA
BNQ0576 M430158716 LUIZ CARLOS ANGELOTTI AV DOM PEDRO I 540 APTO 14 JD BELA VISTA
CTP8234 M430155877 JOAO SEABRA DE OLIVEIRA ESTR STO ANTONIO, 230 SAO ROQUE
DBE0304 M430156050 LUIZ AUGUSTO LIMA DA CUNHA ESTRADA ASSUMPCAO, 642 CENTRO SAO ROQUE
CRW1219 M430144031 REINALDO DE ALMEIDA VIEIRA FAZ RESTINGA GROSSA 99999 CASA RESTINGA GROSSA ITAI
CTZ7809 M430136485 NAZARE PINHEIRO DA SILVA TREVISAN REPUBLICA DO EQUADOR, 8 AP 34 B PONTA DA PRAIA SANTOS
CGD2983 M430158208 ANDREA PAULA DOS SANTOS PINTO AZEVEDO SODRE, 11 22 BOQUEIRAO SANTOS
BYA7779 M430158309 ANA MARIA COSTA DOS SANTOS PREFEITO MILTON IMPROTA, 137 VL MARIA
CRU3060 M430160318 DAVISSON DE OLIVEIRA AMANCIO JOSE DIAS DE CARVALHO, 214 CASA JD RUSSI TAUBATE
CDN2978 M430158322 CID ANDRADE DE CASTRO JAIME MARTINS XAVIER, 30 CASA JD SATELITE  SAO JOSE DOS CAMPOS
BXX7053 M430140228 MARILDA BARBOSA DE OLIVEIRA RUA D, 799 61078 PEREIRA JORDAO ANDRADINA
DCX0835 M430156566 SANDRA TRIVELATO CENTELLA MATHEUS BARIANI, 86 TERRA JD GUADALUPE
CWF8138 M430121291 DELCIO CAPITANIO JOAQUIM GUTIERREZ, 76 JD ALIANCA
CFO6479 M430162594 LUIZ CARLOS DONATI AV EID MANSUR, 77 TERREO GRANJA VIANA COTIA
FMA4343 M430162898 JEFERSOM ALESSANDRO MANZO ALFREDO ROMEA, 9 C D ABRIL III
DFA3719 M430162019 RICARDO CLAUDIO DA SILVA CONRADO CEZARINO NOVOLINI, 33 TERREA JD PAULISTA
BVF2658 M430140765 VAGNER PEREIRA DA SILVA LAURA L COELHO, 797 TERREA JD H MARIA
DGG6745 M430162569 JOAQUIM PAIVA PINTO ANACE, 394 SL 03 JD UMARIZAL
COG8208 M430158711 LUIZ HENRIQUE NAVES CESAR LADEIRA, 99 JD VELOSO
CXZ1945 M430158330 CONCEICAO APARECIDA TOLEDO MAL LUIS A DE LIMA E SILVA, 106 TERREA QUITAUNA
CAS7271 M430163019 MARIA DA GRACA CAMARA FALCAO ITIRAPUA, 226 VL MARACANA
BTY7484 M430163154 DORIEDES PERICO BERTOLINE ENG SARIVA DE OLIVEIRA, 325 JD TABOAO
CHS6285 M430162109 TAIS GERASSI OTHELO RIZZO, 127 TATUAPE
CSV8826 M430160324 MARCELO LUCOVEIS DIATOMACEAS, 128 JD C PIRITUBA
MAE5500 M430163029 MARCELO MESSORA ANA DE BARROS, 40 STA INES
DEE2036 M430163015 ALTEMIR PEREIRA GOMES ALBERTO SAVOY, 127 SANTANA
GNA9246 M430140181 JOSE RENATO SOARES DA SILVA CLAUDEMAR O OLIVEIRA, 675 CS 01 JD COLORADO SUZANO
BOM2532 M430158317 ED CARLOS ALVES BARBOSA FRANCISCO TOMAZINI, 1 TERREA NOVO OSASCO
CLQ8165 M430162529 RONILDO SOARES DE FREITAS AUGUSTO TEIXEIRA, 23 TERREA ALTO DO FAROL
CFR5283 M430160210 SUELI APARECIDA FRANCO ROVINA ABELARDO PINTO PIOLIM, 37 JD PRIMAVERA
BLG1786 M430158370 PETERSON NEVES VIANNA DR ADHEMAR DE BARROS, 175 TERREA JD OSASCO
CZY8249 M430162974 FABIO CALIXTA DOS SANTOS VENEZA, 172 CASA JARDIM SAO VITO
CZY8249 M430162975 FABIO CALIXTA DOS SANTOS VENEZA, 172 CASA JARDIM SAO VITO
CNL8702 M430162014 FRENANDO MARTINS AV SARAH VELOSO, 82 TERREA JD VELOSO
CGV8481 M430144588 RAUL ADIS AMARAL JUNIOR AV TAMARA, 99 TERREO CENTRO CARAPICUIBA
CLY8509 M430160527 DANIELA FERNANDA LOPES AV MARIA HELENA, 33 TERREA VL STO ANTONIO CARAPICUIBA
CGV8481 M430140238 RAUL ADIS AMARAL JUNIOR AV TAMARA, 99 TERREO CENTRO CARAPICUIBA
CEC0038 M430157340 CARLOS ALBERTO ROSA E OU MARCIA REGINA DA SILVA ROSA PASSOS DA PATRIA, 107 ALTO DA LAPA
BTJ8420 M430144592 ANTONIO DE SANTANA RODRIGUES ALVES, 103 TERREO VL MAFALDA TABOAO DA SERRA
BTJ8420 M430144593 ANTONIO DE SANTANA RODRIGUES ALVES, 103 TERREO VL MAFALDA TABOAO DA SERRA
BKG0403 M430157881 GERMANO MERCES DOS SANTOS JOAO MACHADO DE OLIVEIRA, 174 JD COMERCIAL
CXY1530 M430131034 MARIZA SANT ANA OTAVIANO PIZZA, 39 TERREA ENG NOVO BARUERI
BUO0241 M430163170 CONSTRUMEGA CONSTRUTORA LTDA RUA DAS FIGUEIRAS, 1131 JARDIM SANTO ANDRE
BNU7635 M430157882 VALMIRLENE LOPES PINHEIRO JOSE DO PATROCINIO, 62 CENTRO SAO CAETANO DO SUL
BMJ4797 M430162008 SANDRA DA SILVA LEMOS BIGUAZAL, 41 CASA JACANA
BSC1726 M430158304 RENATO ROQUE DE CARVALHO ZENON ARANTES GALVAO, 473 CASA JD BELA VISTA ITAPETININGA
CMO6138 M430157248 DONIZETE DE ASSIS CUNHA MARMELEIRO 99999 Z RURAL MARMELEIRO NAZARE PAULISTA
COJ5726 M430142016 ANA PAULA LOPES DIAMANTE, 266 CASA JD CORONEL ITANHAEM
BXG4406 M430052065 VALDOMIRO FRANCISCO PEREIRA VICENTE COMIN, 86 BELA VISTA
CQV5088 M430160554 ALESSANDRA FONTES OLIVEIRA AV BENEDITO LOPES DA SILVA, 803 TERREA JD CIPAVA
CNB8601 M430143117 SINDICATO DOS TRABALHAORES NAS IND DA CONST CIVIL O AV DOS AUTONOMISTAS, 3079 CENTRO
CMO3138 M430162578 SANDRO ALVES CLEMENTE SERGIO TADEU CORTICEIRO, 180 PQ MANDI
BYE9718 M430144587 JARBAS LEANDRO DOS SANTOS AV CELSO GARCIA, 2664 BELENZINHO
BVD7636 M430160681 ROGERIO RODRIGUES DE FRANCA AV DOS AUTONOMISTAS, 3076 CENTRO
BVD7636 M430158574 ROGERIO RODRIGUES DE FRANCA AV DOS AUTONOMISTAS, 3076 CENTRO
GTQ4560 M430158103 FABIANA CARVALHO CESARIO SANTANA JOAQUIM L VEIGA, 666 AP 54 E JD D ABRIL
BGU7193 M430160320 JOSE REIS DE OLIVEIRA MANTALVERNE, 12 TERREA JD PIRATININGA
CGS1850 M430157073 EDILSON GOMES DOS SANTOS GABRIELA, 787 TERREA PQ DOS CAMARGOS BARUERI
DFM4331 M430162025 JOSELITA CAVALCANTI DA SILVA RODRIGUES AL PITANGUEIRAS, 304 ALPES JAGUARA
BRT3902 M430158501 JOALDO CORREA DOS SANTOS JUNIOR NANDAIA, 76 JD RODRIGO
CFR4719 M430144586 PAULO DE OLIVEIRA MONTEIRO DR CESAR, 134 VL BIANCA
CVR2778 M430163178 GISELIA COSTANTI DOS SANTOS SERRANA, 445 CID LIDER
BXH7540 M430141798 MANOEL FIRMINO DA SILVA SILVIO DE ABREU, 127 JD ARUJA
BMI7056 M430162871 VANEIDE FERNANDES DE SOUZA AV DOS REMEDIOS, 2484 TERREA JD MARISA

ESTANDO OS MESMOS EM LUGAR IGNORADO, FICAM CIENTIFICADOS DO PRAZO PARA INTERPOSIÇÃO DE RECURSO, DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. O REFERIDO
RECURSO NÃO TERÁ EFEITO SUSPENSIVO E DEVERÁ SER PROTOCOLADO ATÉ O SEU VENCIMENTO, NA PREFEITURA MUNICIPAL DE OSASCO, SITA RUA JOSÉ BACARELLI, 22- VL
CAMPESINA – OSASCO  - CEP 06023-040.
SERÁ O PRESENTE AFIXADO E PUBLICADO NA FORMA DA LEI.

OSASCO, 18 DE ABRIL DE 2002

JARI – JUNTA ADMINISTRATIVA DE RECURSOS INFLAÇÕES.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO COM PRAZO DE 30  DIAS (ARTIGO 281, PARÁGRAFO ÚNICO, INCISO II ALTERADO PELA LEI 9602/98 DO CNT).
FAZ  SABER, A TODOS QUANTOS O PRESENTE EDITAL VIREM OU DELE CONHECIMENTO TIVEEM E INTERESSAR POSSAM ESPECIALMENTE OS ABAIXO EM RAZÃO DE AUTUAÇÃO
FEITA POR AGENTE DE TRÂNSITO OU POR EQUIPAMENTO ELETRÔNICO NO DIA, HORA E LOCAL INDICADO NO MUNICÍPIO DE OSASCO:

PLACA                      AIT                                    NOME                                                                                                                     ENDEREÇO
BGN1124 M430142479 RONALDO CESAR DE OLIVEIRA ADOLFO MARCHIOLLI, 209 TERREA – VL QUITAUNA
CCC3168 M430156177 CARLOS NUNES DE OLIVEIRA DR. JOSÉ B. DE OLIVEIRA,7 CASA 2 JD. MUNHOZ JR.
BRG2084 M430160126 DOUGLAS DE ALMEIDA MATOS AV. JOÃO DEL PAPA,55 B12 AP22 JD. PIRATININGA SP
BFS9671 M430141839 CLAUDINIER BENTO AV. TEIXEIRA LOTT GAL,533 CENTRO
CNB2256 M430157221 ROBERTO DOS SANTOS FILHO AV. OLAVO BILAC,377 JD. DAS FLORES
CNB2256 M430162646 ROBERTO DOS SANTOS FILHO AV. OLAVO BILAC,377 JD. DAS FLORES
BLU1652 M430157814 IRACI DA CRUZ NASCIMENTO AV. JOSÉ B. DE SIQUEIRA,1031 TERREA JD. PADROEIRA I
CLQ8024 M430136480 JAIRO GONÇALVES DE CARVALHO GIRASSOL,422 JD. DAS FLORES
CCE5517 M430156171 EMERSON FERREIRA SILVA JOAQUIM FELIX RIBEIRO,42 TERREA JD. QUITAUNA
CIR2374 M430143700 ELAINE BONFIM AV. SANTA TEREZA,22 VL. MARIANA
COR3648 M430156371 JULIO CESAR PORTELA AGOSTINHO F. CAMPOS,101 TERREA NOVA ITAPEVI

continua na pág. 6



OSASCO, 14 DE JUNHO DE 2002 PÁGINA 6Imprensa Oficial do Município de Osasco

CSY7107 M430122827 GILMAR LOPES CORDEIRO AV. DOS ESTADOS,2030 SANTA TEREZINHA SANTO ANDRÉ
FUN1292 M430157095 AULUS DA SILVA BARROS AV. COMANDANTE SAMPAIO,767 CASA 2 KM.18
CZY9614 M430144627 JOÃO CARVALHO DO NASCIMENTO CEZAR LADEIRA,97 JD. VELOSO
BVD8498 M430067398 FERNANDO JOSÉ DALGADO MOLEIRO JEQUIÉ,270 CASA 1 VL. QUITAUNA
CGR4625 M430131149 MAURA DA SILVA SOUZA RUA LEOCÁDIA CINTRA,163 MOÓCA
CAE6304 M430157338 JORGE NUNES DE SOUZA RUA DOMINGOS F. SARMIENTO,61 JD. ALPINO
CCV3205 M430052067 ALCINDO DA SILVA BORGES AV. DARCI JOSÉ SIQUEIRA,26 PARAISO
BKI2260 M430158243 MOISÉS JOÃO DOS REIS RUA EUFRATES,4 JD. REGINALICE BARUERI
CGV6078 M430157337 ROBERTO GONÇALVES RUA CASTELO BRANCO,32 KM.29 32 BARUERI
CCD0798 M430163089 MADALENA FERNANDES SANTIAGO ESTRADA DE TAIPÁS,1940 JD. RINCÃO
BOV1071 M430163110 VALTER AGUIAR DA SILVA RUA PERSIO SOUZA QUEIROZ FILHO,37 BRASILANDIA
CNH6449 M430140767 RODRIGO DE JESUS MACHADO RUA MALAQUIAS FERREIRA LEAL,284 JARAGUÁ
CLQ2279 M430158573 SELMA APARECIDA DE ALMEIDA LAUREANO RUA IGARAPAVA,231 AP.17 CJ.H P C BRANCO
CNM3669 M430144772 ROSANA MOREIRA CHRISPINIANO R.BAIÃO PARENTE, 551 FREGUESIA DO Ó
CTI4547 M430163452 ANTÔNIO CÉSAR QUAGLIATO AL. BR DE LIMEIRA, 1500 AP 74 STA. EFIGÊNIA
CZS6118 M430160668 VALTER DOMINGUES DE SIQUEIRA RUA MADRE MARIA VILLÃO,154 JD. MARISA
CQV7540 M430081503 IVAN PAULO CAMPOS SANTOS RUA MARIA EUGENIA DA CONCEIÇÃO,25 JD. IMPERIAL
CZY9621 M430158855 JOSE ARAUJO DE OLIVEIRA LIMA RUA NELSON DE SOUZA,54 JD. BARONESA
CBP9695 M430052088 NELSON DOS SANTOS RUA TUIUCUE,97 JD.

                                                                                                                            JAIME DE ALMEIDA PINA
                                                                                                                                       Presidente

continuação da pág. 5

PODER LEGISLATIVO
Câmara Municipal

PORTARIA 118 DE 05/06/02 –
RESOLVE:
I - CONCEDER licença para tratamento de
saúde ao(a) servidor(a) NEILDES QUINTO
DE SOUZA, no período de 15/05/2002 a 29/
05/2002, conforme despacho da Presidên-
cia que se encontra exarado no Processo
Interno nº 2208/02.
II - Esta portaria entrará em vigor na  data
de sua publicação, retroagindo seus efei-
tos a partir do dia  15 de maio de 2002.

PORTARIA 119 DE 05/06/02 –
RESOLVE:
I - CONCEDER licença para tratamento de
saúde ao(a) servidor(a) APARECIDA
VITORINO RIBEIRO, no período de 07/05/
2002 a 10/05/2002, conforme despacho da
Presidência que se encontra exarado no
Processo Interno nº 2285/02.
II - Esta portaria entrará em vigor na  data
de sua publicação, retroagindo seus efei-

tos a partir do dia  07 de maio de 2002.

PORTARIA 120 DE 05/06/02
RESOLVE:

I - NOMEAR, o(a) senhor(a) SALEDILZA
MENDES DA SILVA,  portador(a) do RG.
36.482.548-0 SSP/SP, habilitado(a) em con-
curso público, para exercer, em caráter
efetivo e em jornada de 40 (quarenta) ho-
ras semanais, o cargo  de OFICIAL DE
SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS , Nível I,  a
partir de 06 de junho de 2002.
II - Esta portaria entrará em vigor na data
de sua publicação, revogadas as disposi-
ções em contrário.

PORTARIA 121 DE 05/06/02
RESOLVE:
I - NOMEAR, o(a) senhor(a) SILVIA REGI-
NA ROSINI BOLLIER,  portador(a) do RG.
4.160.942 SSP/SP, habilitado(a) em concur-

so público, para exercer, em caráter efeti-
vo e em jornada de 40 (quarenta) horas
semanais, o cargo  de OFICIAL DE COPA E
COZINHA, Nível I, a partir de 10 de junho de
2002.
II - Esta portaria entrará em vigor na data
de sua publicação, revogadas as disposi-
ções em contrário.

PORTARIA 122 DE 05/06/02
RESOLVE:
I - NOMEAR, o(a) senhor(a) CRISTINA
CORNELISSE DOS SANTOS , portador (a)
do R.G. 18.175.041-7 SSP/SP, habilitado(a)
em concurso público, para exercer, em ca-
ráter efetivo e em jornada de 30 (trinta)
horas semanais, o cargo  TELEFONISTA ,
Nível I, a partir de 06 de junho de 2002.
II - Esta portaria entrará em vigor na data
de sua publicação, revogadas as disposi-
ções em contrário.

PORTARIA 124 DE 10/06/02
RESOLVE:
I - NOMEAR,  o(a) senhor(a) JOSEANA
MARIA DE OLIVEIRA,  portador(a) do RG.
21.885.412-3 SSP/SP, habilitado(a) em con-
curso público, para exercer, em caráter
efetivo e em jornada de 40 (quarenta) ho-
ras semanais, o cargo  de OFICIAL DE
COPA E COZINHA , Nível I, a partir de 11 de
junho de 2002.
II - Esta portaria entrará em vigor na data
de sua publicação, revogadas as disposi-
ções em contrário.

PORTARIA Nº 117 de 05/06/02
RESOLVE:
I - Dispensar os servidores do expediente
no dia 14 de junho de 2002.
II - A dispensa referida deverá ser com-
pensada na forma estabelecida pelo Dire-
tor-Secretário.

                                                                               B A L A N C E T E    D A    D E S P E S A     -    MAIO  (01/05/2002  À  31/05/2002)

 ECON  ESPECIFICAÇÃO                                                                               DOTAÇÃO ATUAL                EMPENHO ATUAL         Pagamento no Mês        Pagamento Atual

 DESPESAS CORRENTES

 3.1.90.01.00 Aposentadorias e Reformas 1.600.000,00 553.475,69 111.233,39 553.475,69
 3.1.90.09.00 Salário-Família 30.000,00 9.106,82 1.867,35 9.106,82
 3.1.90.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoa 6.700.000,00 2.831.225,17 536.485,09 2.828.368,12
 3.1.90.13.00 Obrigações Patronais 1.300.000,00 1.151.066,49 252.313,13 1.099.640,81
 3.1.90.16.00 Outras Despesas Variáveis - Pessoal Civil 10.000,00 3.070,73 666,37 3.070,73
 3.3.90.30.00 Material de Consumo 60.000,00 39.016,98 7.245,24 37.546,22
 3.3.90.31.00 Prem Cult Art Cient Desp e Out 20.000,00 158,00 0,00 158,00
 3.3.90.32.00 Material de Distribuição Gratuita 10.000,00 0,00 0,00 0,00
 3.3.90.33.00 Passagens e Despesas com Locomoção 100.000,00 0,00 0,00 0,00
 3.3.90.35.00 Serviços de Consultoria 200.000,00 174.000,00 12.000,00 54.000,00
 3.3.90.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 90.000,00 46.500,00 11.000,00 38.000,00
 3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 2.600.000,00 901.523,11 180.030,21 870.207,68
 3.3.90.46.00 Auxílio-Alimentação 10.000,00 0,00 0,00 0,00
 3.3.90.49.00 Auxílio-Transporte 20.000,00 0,00 0,00 0,00
 3.3.90.91.00 Sentenças Judiciais 150.000,00 0,00 0,00 0,00
 3.3.90.92.00 Despesas de Exercícios Anteriores 700.000,00 30.663,18 0,00 30.663,18
 3.3.90.94.00 Indeniz e Rest Trabalhistas 150.000,00 0,00 0,00 0,00

Total do Item..... 13.750.000,00 5.739.806,17 1.112.840,78 5.524.237,25

     DESPESAS DE CAPITAL

4.4.90.51.00 Obras e Instalações 200.000,00 0,00 0,00 0,00
4.4.90.52.00 Equipamentos e Material Permanente 50.000,00 10.044,28 3.787,00 10.044,28

Total do Item..... 250.000,00 10.044,28 3.787,00 10.044,28
TOTAL ORÇAMENTÁRIO 14.000.000,00 5.749.850,45 1.116.627,78 5.534.281,53

DESPESAS EXTRA ORCAMENTÁRIO 290.489,37 751.404,30

TOTAL (ORÇAMENTÁRIO + EXTRA ORÇAMENTÁRIO) 6.285.685,83
Saldo para o mês seguinte

             Bancos e Correspondentes....... 483.709,32
             Caixa............ 0,00
Total do Saldo 483.709,32

TOTAL GERAL 6.769.395,15

                                                                                              OSASCO, 31 DE MAIO DE 2002


